
Szubin, 9.07.2013r.

SPRAWOZDANIE
Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie za I półrocze 2013r.

I Budżet

Całość dotacji budżetowej dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wynosi na
2013r. 790 tys, o 10 tysięcy mniej niż w  2011roku ubiegłym. W I połowie 2013r. Transze 
dotacji dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki były 
dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących  przepisów. Biblioteka nie posiada
na koniec kwartału żadnych  długów ani wymagalnych płatności.

II granty, dotacje celowe

W pierwszym półroczu Biblioteka uzyskała dodatkowo z grantów i darowizn45. 222 zł. W 
tym z  darowizn zbiorów 5000 zł.

W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe
sprawozdanie finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy.

III Kadry

Z dniem 10 czerwca  zakończyła pracę stażystka. Kolejna osoba podjęła
pięciomiesięczny staż od 7 maja. Pracownik administracyjny zatrudniony na 3/4 etatu
przebywa na urlopie macierzyńskim.

Innych zmian kadrowych nie odnotowano. W Rejonowej Bibliotece Publicznej w
Szubinie (biblioteka główna oraz 6 filii bibliotecznych) wg stanu na dzień 30.06.2013r.
Zatrudnionych było 17 osób. W tym: w działalności podstawowej 10,75 etatów 
przeliczeniowych na stanowiskach bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem). Księgowość i
administracja 1,75 etatu. Samodzielne stanowisko w wymiarze 0,25 etatu – operator 
sprzętu komputerowego. Obsługa 1,83 etatu. Ogółem 14,58 etatów 
przeliczeniowych.

IV Remonty, zakupy

W drugiej połowie czerwca rozpoczął się remont filii  bibliotecznej w Rynarzewie
znajdującej się w budynku Wiejskiego Domu Kultury. Remont finansuje i prowadzi gmina.

V Katalogi/ kartoteki

Od połowy maja 2012r.  w  bibliotece miejskiej rozpoczęto rozprowadzanie kart
dostępowych dla czytelników. Docelowo ma to rozszerzyć bazę danych, z której będą
mogli korzystać czytelnicy. Usprawni też elektroniczną obsługę czytelniów, a także
przyspieszy prace inwentaryzacyjne. Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl)
znajduje się odsyłacz do zdigitalizowanych roczników "Orędownika Szubińskiego". Za
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pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość zbiorów "Orędownika
Szubińskiego" posiadanego przez naszą bibliotekę.

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę:
zamawiania książek w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu, na adres;
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl

Do dyspozycji klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. Aby z
niego skorzystać, nie przychodząc do biblioteki, wystarczy wejść na stronę:
www.biblioteka.szubin.pl i kliknąć zakładkę:  "Katalogi". Obecnie  RBP posiada 13.742
skatalogowanych elektronicznie woluminów.

VI Komputeryzacja bibliotek

Nasycenie sprzętem komputerowym bibliotek Gminy i Miasta Szubin jest
zadawalające. Obecnie RBP Szubin posiada sześć stanowisk komputerowych do
przeglądania Internetu przez czytelników, a ponadto dwa stanowiska do korzystania z
katalogu elektronicznego. RBP posiada 36 komputerów.

Filia biblioteczna w Rynarzewie posiada 4 stanowiska komputerowe (w tym 4 dla
czytelników), Filia w Samoklęskach 4 stanowiska (w tym 3 dla czytelników). Filia w
Chomętowie 3 stanowiska (wszytkie udostępnione czytelnikom). Placówka w Słonawach 2
stanowiska, a Filia w Królikowie 3 stanowiska komputerowe (wszystkie z dostępem dla
czytelników). Obecnie prowadzi się zakup zbiorów oraz opracowanie i ich katalogowanie
drogą elektroniczną. Wszystkie biblioteki wiejskie posiadają komputery z szerokim łączem
internetowym. Łącznie RBP dysponuje 35 jednostkami komputerowymi, w tym 33 z
dostępem do Internetu. W roku minionym RBP w Szubinie wzbogaciła się o serwer
komputerowy. Zakup poczyniono z myślą o budowie systemu MAK+. Należy dodać, że
stan techniczny sieci komputerowej poprawia się z roku na rok i jest obecnie dość dobry.
Oprogramowanie 
RBP wykorzystuje oprogramowanie "MAK +". Ponadto każda jednostka wyposażona jest
w oprogramowanie legalne najczęściej Windows, Corel, Word, ale też w oprogramowanie
ogólnie dostępne w formie nieodpłatnej jak Open Office. Program MAK wykorzystuje się w
siedzibie RBP w celu katalogowania i opracowywania zbiorów.
Źródła finansowania
Podstawą finansowania komputeryzacji w RBP w Szubinie jest dotacja Samorządu.
Zwiększenie bazy komputerowej zawdzięczamy też zdobytemu w 2009r. grantowi z MKiD
na 30 tys zł. Wcześniej Biblioteka dwukrotnie otrzymała zestawy komputerowe w ramach
programu IKONKA. Było to w 2004r. i 2008r. Poza tym zakupy  realizujemy ze środków
własnych.
Dostęp do Internetu
Jak wspomnieliśmy wyżej dostęp czytelników do Internetu w naszych placówkach jest
dobry. RBP posiada 8 megowe łącze. Filie z reguły 2 megowe. Od dnia 20 stycznia 2006r.
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę zamawiania
pozycji książkowych będących w zbiorach RBP, za pośrednictwem Internetu na adres;
wypozyczalnia@  biblioteka.szubin.pl  . Do dyspozycji klientów książnicy jest też
udostępniony elektroniczny katalog zbiorów dostępny na stronie biblioteki. Od maja  2006r.
prezentujemy też indeks zbiorów niemieckojęzycznych. W linkach strony umieszczona jest
baza danych dotyczących Szubina na stronach Wielkopolskiej Biblioteki Internetowej.
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VII Szkolenia

W pierwszej połowie roku wszyscy pracownicy merytoryczni wzięli udział w dwóch
naradach połączonych ze szkoleniami. Szkolenia dotyczyły m.in. prawa autorskiego w
bibliotekach publicznych oraz przestrzegania zapisów Ustawy o  ochronie danych
osobowych w realiach bibliotek publicznych.

Dyrektor RBP prowadzi co miesiąc narady robocze z zespołem mające na celu bieżącą
ocenę pracy pracowników i wyznaczanie kierunków działań na najbliższy miesiąc.

W miarę potrzeby dyrektor RBP deleguje pracowników na szkolenia zewnętrzne. W
pierwszej połowie roku pracownicy brali udział w trzech szkoleniach: dot.  Odchrony
danych osobowych –  dyrektor oraz pracownik merytoryczny; opracowania w "MAK+" -
pracownicy działu gromadzenia i opracowania zbiorów, oraz w  szkoleniu dotyczącym
rachunkowości – Główna księgowa.

VIII Główne zadania realizowane przez działy RBP Szubin

Dział Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów
W I półroczu Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządził sprawozdania

kwartalne Rejonowej Biblioteki Publicznej księgozbioru i prenumeraty wydawnictw
ciągłych. Przygotował sprawozdania GUS z działalności biblioteki i podległych jej Filii.
Aktualizował bazę danych MAK +. Wprowadzał sygnatury książek przekazanych do
poszczególnych działów biblioteki w Księdze Inwentarzowej RBP i systemie bibliotecznym
Mak +. Dokonywał zamówień kwartalnych prenumeraty dla RBP i Filii bibliotecznych.
Zamówił książki do Wypożyczalni i Oddziału dla dzieci, Filii w Chomętowie w hurtowni
internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione książki. Opracował zakupiony
księgozbiór. Pracownik działu uczestniczył w spisie z natury sprzętu RBP w Szubinie i
podległych jej Filii. Przygotował wykaz sprzętu do poszczególnych działów biblioteki.
Uczestniczył w pracach komisji likwidacji sprzętu, a także przygotował jego przeniesienie.
Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i wykonywał wynikające z tych
obowiązków czynności (m.in. sporządzanie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki).
Pracownik działu prowadził na bieżąco prace związane z utrzymaniem i aktualizowaniem
strony internetowej RBP.

Dział zajmuje się wydrukiem kodów kreskowych na zainwentaryzowane książki,
ewidencjonuje zakupiony sprzęt w księgach ewidencji biblioteki, drukuje etykiety na sprzęt.
Pracownicy prowadzą katalog centralny księgozbioru. Prowadzą zakup materiałów
papierniczych, tuszy i tonerów dla RBP w Szubinie i podległych filii po przygotowaniu
uprzedniej wyceny przez oferentów.

W pierwszym półroczu 2013r. pracownik Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów
przeprowadził szkolenie z opracowywania książek w systemie bibliotecznym Mak +.
Szkolenie odbyło się w Filii w Chomętowie i Filii w Królikowie.

Pracownik działu prowadzi m.in. na bieżąco prace związane z utrzymaniem i
aktualizowaniem strony internetowej RBP.

Dział Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów przygotował materiały do
przekazania do archiwum RBP w Szubinie. Uczestniczył w wycenie darów od Czytelników
RBP w Szubinie, przygotował kontrolki, zainwentaryzował dary, opracował i przekazał do
poszczególnych działów. Wprowadził ubytki Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie do
arkusza kalkulacyjnego i rozpoczął ich zczytywanie w celu weryfikacji błędów.
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Wypożyczalnia
W I półroczu 2013r. w Wypożyczalni dla dorosłych w RBP zarejestrowano 943

czytelników. W tym okresie wypożyczono 19.549  woluminów (w tym 55  czasopism
nieoprawnych). Liczba odwiedzin – 5.321 czytelników. Przeciętna liczba odwiedzin wahała
się w granicach 32–45 osób dziennie.

Udzielono 5.980 informacji. Wypożyczalnia otrzymała po opracowaniu 479 książek
z czego w darze 382 pozycje.
W I półroczu 2013  roku  w Wypożyczalni dla dorosłych wykonano m.in. następujące
prace:

Kontynuowano wykreślanie ubytkowanych książek z katalogów głównych z
protokołu selekcji księgozbioru egzemplarzy zniszczonych i zdezaktualizowanych w
Wypożyczalni dla dorosłych,

Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego
MAK+ ,

Rozpoczęto przygotowania do otwarcia nowo powstałego punktu bibliotecznego
mieszczącego się w „Domu Judyma” w Kołaczkowie.

Prowadzono bieżącą dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy
czytelnikom w wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiorze oraz na stronie
internetowej RBP. Prowadzono usługi kserograficzne (3.759 kopii) oraz wykonano
naprawę introligatorską zniszczonych bądź zaczytanych pozycji książkowych (20 wol.).

Współorganizowano spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz wyeksponowano
informacje o książkach z DKK w Wypożyczalni –  “W kraju mężczyzn” Hisham Matar,
“Lilka” Małgorzaty Kalicińskiej oraz “12 rozmów o miłości”  Joanny Racewicz,  „Cacko”
Krystyny Sienkiewicz, “Terminal” Marek Bieńczyk, “Wyśpiewam wam wszystko”  Urszula
Dudziak.
Pracownicy Wypożyczalni brali udział w przygotowaniach i uczestniczyli we wszystkich

ważniejszych spotkaniach i imprezach odbywających się w RBP w Szubinie.
Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie. 
Pracownik wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach wystaw fotograficznych
mieszczących się na holu RBP pt. „Adrenalina”  (luty), „10 lat Partnerstwa dla Krajny i
Pałuk w obiektywie” (kwiecień), „Błękit” (maj), „Kontrasty” (czerwiec).
Prowadzono bieżącą dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy
czytelnikom w wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiorze oraz na stronie
internetowej RBP. Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie.

Czytelnia: Prace bieżące
-przygotowano wystawy tematyczne oraz udzielono pomocy w organizacji imprez
odbytych w Czytelni RBP
-kontynuowano kartotekę o bibliotece i o regionie
-porządkowano dokumentację przekazaną do archiwum przez działy biblioteki
-przygotowywano zaproszenia i plakaty na spotkania
-zbierano materiały do wykonania wystaw
-sporządzono harmonogramy pracy i dyżurów pracowników RBP
-brano udział w spotkaniach DKK i sporządzano notatki ze spotkań na formularzach
spotkań, przesyłano je do Wojewódzkiej Bibliotek Publicznej w Bydgoszczy
-obsługiwano czytelników w czytelni, magazynie i wypożyczalni multimediów w razie
potrzeby udzielając im stosownych informacji i pomocy w wyszukiwaniu zbiorów 
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-uzupełniano na bieżąco dokumentację Czytelni
-rejestrowano broszury i płyty CD, DVD w stosownej dokumentacji.

Oddział dla dzieci i młodzieży
Włączono do księgozbioru 89  woluminów. Rozpoczęto bieżącą selekcję zbiorów

bibliotecznych. Kontynuowano wykreślanie ubytkowanych pozycji z podinwentarzy i
wycofywanie kart książek z katalogów. Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową.
Organizowano prace zw. z  przygotowaniem i przebiegiem lekcji j. hiszpańskiego w
bibliotece.

IX  Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach
Publicznych Gminy i Miasta Szubin

Oddział dla dzieci i młodzieży Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie

Styczeń 
15.01. „ Kto szuka znaleźć może w poezji i kolorze” - zajęcia literackie
W ramach Ferii 2013 organizowanych przez SDK pod nazwą „ Alfabetycznie przez zawody
i profesje”  po spotkaniu z A jak aktor, przyszła kolej na literę B jak bibliotekarz. 30
uczestników zajęć poznało warsztat pracy bibliotekarza, wcale nie zasuszonego mola
książkowego i inne zawody, o których piszą z humorem różne dziecięco - młodzieżowe
poradniki zawodowe. Były rozmowy o kolorach, zapachach, dźwiękach i emocjach w
książkach, o kotach i kociarzach.
28.01., 11.02. - bądźmy empatyczni; 14.02. - bądźmy romantyczni - spotkanie.
Zamiast układać płomienne przemówienia można po prostu powiedzieć: kocham cię,
wybacz, przepraszam, nie wiem, tęsknię, dziękuję. Te piękne słowa przydały się nam w
lutym, kiedy obchodzimy: 11.02. Światowy Dzień Chorych i 14.02. Dzień Św. Walentego. 
18 dzieci z Koła Miłośników Książki wysłuchało historii o bohaterskiej Karolince, walca Julii
z opery Charlesa Gounoda „Romeo i Julia” oraz wykonało papierowe samolociki i okręciki
z napisem „tęsknię”, „wracaj”, „kocham Cię”.
Luty
21.02. „Jeden z 6000 - Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego” - spotkanie z
przedszkolakami.
Ten dzień przypomina nam, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywa język ojczysty i że
trzeba go kochać i szanować, tak jak robił to bohater naszego spotkania.
Urodził się w Łodzi. Młodsza siostra nazywała go Julkiem a dorastał w domu, w którym
kochało się poezję. Rok 2013 jest Rokiem Tuwima, który 100 lat temu napisał swój
pierwszy wiersz a przedszkolne „Tygryski” tuwimowską „ Lokomotywą” i innymi wierszami
zaczęły te obchody.
W spotkaniu brało udział 16 dzieci.
25.02. „Wielcy ilustratorzy i Wielkie, małe kobietki”  - spotkanie z Kołem Miłośników
Książki.
Urodziny mistrzów: Adama Kiliana i Antoniego Uniechowskiego - ilustratorów literatury
dziecięcej celebrowaliśmy na początek, a potem już skupiliśmy się na kobietach tej miary,
co Maria Skłodowska-Curie, Coco Chanel, Edith Piaf. Wydawnictwo czerwony konik,
wydając swoją książkę, stworzyło znakomitą inspirację dla młodych dam zamierzających
dokonać w przyszłości wielkich rzeczy. Głośno czytany „Garnitur na każdą okazję” Sylwii
Plath pozwolił natomiast poznać pogodne i ciepłe oblicze poetki. Rysowaliśmy dłoń kobiet
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z pięknym manicurem i drogocennym pierścionkiem, zawartość kobiecej torebki.
Zastawiliśmy też stół na wielka biesiadę i nakrywaliśmy ziarnko grochu, aby księżniczka
mogła się wyspać.
W spotkaniu brało udział 14 osób.
28.02. i 7.03. „Wszyscy fani pana Jana i Juliana” - spotkania z przedszkolakami.
„Pszczółki”czują już wiosnę, wiercą się w gniazdach i marzą o przeskakiwaniu z kwiatka
na kwiatek i zabawie w berka. „Tygryski”  rosną jak na drożdżach i bawią się z nami w
zielone.
Na dzieci czekała wiosenna poezja Tuwima i Brzechwy, zgaduj-zgadula i kalambury. Na
koniec głośno przeczytaliśmy książkę „Bajka o troskach zajączka grajka”.Wiosennych
porządków cdn.
W spotkaniu brało udział 18 dzieci - grupa „Pszczółki” i 20 dzieci - grupa „Tygryski”.
Marzec
4.03. „Białe kruki dla małych czytelników”- spotkanie
Już za kilka dni, w marcu, odbędą się w Bolonii kolejne Międzynarodowe Targi Książki
Dziecięcej z ważnym udziałem polskich autorów i wydawców. W ubiegłym roku książka
„Wszystko gra”  zdobyła główną nagrodę i w tym także jesteśmy wśród najlepszych.
Uczestnicy poznali książki nominowane w tegorocznej edycji, obiecując trzymać kciuki za
ich twórców.
W spotkaniu brało udział 16 dzieci.
12.03. „Z Żabkami z prądem i pod prąd” - spotkanie
20 przedszkolaków z grupy przedszkolnej „Żabki”  uległo wiosennej, poetyckiej gorączce
słuchając najpiękniejszych wierszy o wiośnie.
Kwiecień
3.04. „Słowo i obraz” - Światowy Dzień Książki dla dzieci to święto dla każdej biblioteki.
Oddział dla dzieci Rejonowej Biblioteki Publicznej przygotował z tej okazji spotkanie z
poezją i prozą dziecięcą. Lokomotywa Juliana Tuwima była zaproszeniem do świata słów.
Potem młodzi uczestnicy zajęli się urodą edytorską książek duetu Aleksandra i Daniel
Mizielińskich z Hipopotam Studio. W rozkładzie jazdy była też podróż do Danii Andersena,
Hiszpanii Cervantesa i książek z kolekcji OQO Wydawnictwa Tako z Torunia.
Najważniejszy był jednak Tuwim; żart, wdzięk i uroda jego wierszy. Sześćdziesięcioro
dzieci, uczniów SP nr 2, słuchało, mówiło i bawiło się słowem i obrazem. Imprezę
przygotowała i przeprowadziła bibliotekarz, Maria Mańkowska. 
W spotkaniu brało udział 60 dzieci.
14.04. „Wierszyki od stóp do głów” i Tuwimowskie wierszo czytanie”  - spotkanie z
KMK.
Kto jest naszym przyjacielem, a kto wrogiem? Jak się obronić przed groźnymi wirusami?
Początek spotkania z 18 członkami Koła Miłośników Książki poświęcony był Światowemu
Dniu Zdrowia, a cała reszta to tylko czytanie Tuwima, zaczynając od Pani Kariny Kuźniak -
wychowawczyni, poprzez dzieci, kończąc na bibliotekarzu. Bakcyl głośnego czytania
został połknięty. 
23.04. „W pogoni za iberyjską fiestą” - Światowy Dzień Książki
Czerpanie przyjemności z czytania książek, niezbędnik bibliofila, połykanie bakcyla
czytania, „plątanina” z Tuwima i wiele innych drobnych przyjemności czekało na 50 dzieci
ze Szkoły Podstawowej nr 1. Dzięki wyobraźni ożywiliśmy bohaterów książek pana
Juliana, którego Lokomotywą wyruszyliśmy w artystyczno-literacką podróż do Hiszpanii.
Rozjuszonego byka udało się oswoić i zacząć radosne świętowanie. 
Maj
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9.05. Noc w bibliotece to nie żarty, tym bardziej, że w tym roku przebiegła ona pod
hasłem: Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych. 
W Szubinie po raz czwarty odbyła się w czwartek, 9 maja, słynna już Noc. Organizują ją
nie tylko biblioteki, ale również muzea, kina. Jest nawet Noc z konfesjonałem. Oddział dla
dzieci RBP w Szubinie pod kierownictwem Marii Mańkowskiej przygotował tym razem dla
dzieci kreatywne działania oparte o twórczość Juliana Tuwima, którego rok obchodzimy w
całym kraju. Nie powinno też dziwić, że Tuwimowska lokomotywa kursowała po bibliotece,
a miejscówki na nią wykupiło ponad 40 dzieci. Spotkanie rozpoczęli Państwo Natalia i
Maciej Jelińscy, którzy pomogli dzieciom wykreować tekturową książkę w rozmiarze XXL z
ilustracjami wierszy Tuwima. Dzieciaki szalały z kolorami, bawiąc się znakomicie. Była to
ciekawa podróż od rymów do obrazów. O pisaniu bajek i ich tajemnicach opowiadał
dyrektor RBP w Szubinie Mirosław Rzeszowski. W „ szarą godzinę dnia” Mama Ani, Karina
Kuźniak- Garstecka czytała dzieciom „  Słonia Trąbalskiego”, a Ania mówiła Mamie,
koleżankom i kolegom wiersz „Spóźniony słowik”. Alina Zębała z temperamentem
przeczytała wiersz o Grzesiu kłamczuchu. Wiele emocji przyniosła zabawa w kalambury.
Dzieci rysowały obrazki, których znaczenie inni odgadywali na wyścigi. Kreatywnym
można również być w kuchni. Na stole pojawiły się lemoniada cytrynowo-miętowa,
czekoladowe fondue i owocowe kąski na wykałaczkach, a pożegnaliśmy się czeską Polką
i uśmiechem. Znów korowód roześmianych dzieci okrążył po wielokroć tanecznym krokiem
krainę książek. Całość imprezy zaplanowała i przeprowadziła Maria Mańkowska, kierownik
Oddziału dla dzieci RBP w Szubinie. Dyrekcja biblioteki dziękuje Państwu Natalii i
Maciejowi Jelińskim, Pani Karinie Kuźniak-Garsteckiej i Pani Alinie Zębała za wsparcie i
pomoc. Dziękujemy także za pomoc dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie.
20.05. „A my mamy różowe życie” - spotkanie z okazji Dnia Rodziny.
Biblioteka to ciepłe „gniazdo”na rodzinne spotkanie. Mama - czarodziejka, tata - specjalista
od wszechświata, babcia w duecie z dziadkiem i rodzeństwo to najbliżsi, o których warto
rozmawiać. Były opowieści o domu, marzeniach Mamy i Taty oraz taniec i słodycze w
towarzystwie Pani wychowawczyni, trzech mam i taty.
W spotkaniu brało udział 23 dzieci z klasy II SP nr 2 z Kariną Kuźniak-Garstecką.
22.05. „Demostenes” - III edycja Konkursu Krasomówczego. 
W trosce o kultywowanie naszego języka oraz doskonalenie sztuki wysławiania się i
autoprezentacji szubińska biblioteka od trzech lat zaprasza do udziału w konkursie nieco
innym niż tradycyjne konkursy recytatorskie. Tutaj bowiem można pokusić się o
prezentację własnego tekstu, wiersza ale także prozy. W tym roku do konkursu zgłoszono
dwadzieścioro dzieci w szranki stanęli uczniowie ze szkół podstawowych w Szubinie,
Królikowie i Chomętowie. Jury w składzie Karolina Habera,Olga Kowalczyk,
przewodniczyła Maria Cholewa. Konkurs zorganizowała i prowadziła Maria Mańkowska
kier. Oddziału dla dzieci.
W tym roku, w grupie wiekowej 2-3 klasa miejsce pierwsze zajął Jakub Stypczyński ze
Szkoły Podstawowej w Chomętowie. On też zdobył puchar jako najlepszy krasomówcza
konkursu. Miejsce drugie zajęła Marika Piecuch ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie.
Miejsce trzecie przypadło Oliwii Niespodzianej z Chomętowa.
W grupie wiekowej 4-6 klasa miejsce pierwsze zajęła Weronika Kozerewicz ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Szubinie. Miejsce drugie wywalczyła Daria Mielcarek ze Szkoły
Podstawowej w Królikowie. Trzecie miejsce przypadło Szymonowi Lipińskiemu z
szubińskiej jedynki.
Przewodnicząca Jury Maria Cholewa oceniła poziom wykonania prezentacji jako wysoki.
Dyrektor RBP w Szubinie Mirosław Rzeszowski zaprosił uczestników na czwartą edycję
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konkursu już za rok.
W konkursie brało udział 12 uczestników, którzy prezentowali utwory własne oraz mistrzów
literatury dziecięcej.
Czerwiec
19.06. - 21.06. „Big Book Festival” nie tylko w Warszawie- spotkanie literackie. 
Wielkie czytanie w Oddziale dla dzieci trwało od środy do piątku. Przestrzeń świetnie
nadawała się na pisanie, czytanie, krytykowanie, chwalenie, gromadzenie informacji.
Udało się chyba przekonać 30 uczniów SP nr 1, że „papier się nie starzeje”, ma się dobrze
i czeka na czytelnika.
19.06. „El dia E- Dzień Języka Hiszpańskiego” - spotkanie.
Ten dzień przypada na 22. 06. i jest świętem wszystkich, którzy mówią po hiszpańsku. U
nas miał miejsce 19. 06. i w tym dniu czuliśmy się członkami ponad 500 milionowej rodziny
osób mówiących w tym języku. Gościem specjalnym była przyjaciółka naszej biblioteki,
Maria z królewskiego miasta Madryt, z którą mogliśmy konwersować, plotkować, odbyć
krótki kurs gotowania , smakować polskie truskawki i pić miętę przy długim stole.
21.06. „Ach ta nasza słabość do słodyczy” - głośno czytamy przedszkolakom.
Letnie wierszyki Małgorzaty Strzalkowskiej pachnące wakacjami i akacjami a potem
„Czekolada” i „Kukuryk” z hiszpańskiego cyklu „Opowiadania na tacy”. Spotkanie połączyło
literaturę z działaniami plastycznymi - wykonanie kurczaka. 
W spotkaniu brało udział 20 przedszkolaków.

Czytelnia RBP

Styczeń 
23.01. "W kraju mężczyzn" H.Matar – spotkanie DKK.
Książka opowiadająca o trudnych i bolesnych problemach ludzi dorosłych widzianych
oczami dziecka. Jest to opowieść o nieszczęśliwych kobietach, odważnych mężczyznach,
których jak każdego można jednak złamać, o okrucieństwie dyktatury, świecie pełnym
donosicieli, kontrolowanych rozmów, wrogości, ale też ludzi, którzy po prostu chcieliby żyć
normalnie. Jest to historia poruszająca, niełatwa i naprawdę dająca do myślenia. Poza tym
książkę tę świetnie się czyta, przedstawione w niej obrazy są sugestywne, plastyczne i tak
bardzo prawdziwe, że zapadają głęboko w pamięć.
W spotkaniu brało udział 8 osób. 
30.01. "Wyspa Wielkanocna" – spotkanie podróżnicze z Michałem Woźniakiem.
Pokaz multimedialny połączony z gawędą pt.: “Wyspa Wielkanocna”. Polinezyjski raj
pokazywał zebranym Michał Woźniak, dyrektor Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie,
zapalony podróżnik. Tytuł spotkania był nieco mylący bowiem gość biblioteki
zaprezentował zebranym także część Ameryki Południowej, Chile i Brazylię.Opisując
Wyspę Wielkanocną Woźniak stwierdził m.in. – “Miejscowi mówią o niej “Pępek świata” lub
Rapa Nui. Europejczycy, którzy pod wodzą holenderskiego kupca Jacoba von Roggevena
dopłynęli do niej w wielkanocną niedzielę 1722 nazwali ją od dnia “odkrycia”  Wyspą
Wielkanocną. Od wieków fascynuje podróżników tajemniczymi posągami – Moai, a także
niesamowitymi opowieściami o Aku-Aku –  duchach zamieszkujących ten najbardziej
oddalony od innych zaludnionych części świata ląd”. –  W spotkaniu z cyklu ”  Podróże z
przygodą ” wzięło udział stałe grono bywalców.
W spotkaniu brało udział 17 osób.
Luty
19.02. "Lilka " M.Kalicińskiej - spotkanie DKK.

8



Licznie zebrana grupa z zapałem dyskutowała o walorach prozy Kalicińskiej racząc się
domowym chlebem z konfiturami Pani Ewy i przegryzając torcik zafundowany przez Pana
Kazimierza.W pogodnej atmosferze zgodzono się w zasadzie, że lektura jest wartościowa
i godna polecenia. Niektórzy z członków DKK uważają ”Lilkę” za najlepszą powieść
Kalicińskiej.
W spotkaniu brało udział 11 osób.
20.02. "Oszustwa na rynku finansowym" - spotkanie z ekspertem Banku
Spółdzielczego.
Odbyła się prelekcja pt. "Oszustwa na rynku finansowym-jak się przed nimi ustrzec".
Inicjatorem tej formy edukacyjnej był Bank Spółdzielczy w Szubinie. Spotkanie prowadziła
Anna Czyż. 
W spotkaniu brało udział 10 osób.
21.02. w siedzibie Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego, w Rejonowej Bibliotece
Publicznej w Szubinie odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Towarzystwa.
27.02."Tajemnice ZUS"- spotkanie z posłem na Sejm RP Anną Bańkowską. 
Rzadko zdarza się, by dwugodzinne spotkanie z politykiem było w całości poświęcone
ważnym sprawom, dotyczącym nas wszystkich. Tym razem tak się stało! Pani Anna
Bańkowska, Poseł na Sejm RP, choć nie zdradziła tajemnic ZUS, to jednak tłumaczyła
przejrzyście, na czym polega reforma emerytalna ZUS i dlaczego nie można z pewnością
stwierdzić kto jaką emeryturę otrzyma za kilkanaście lat.
W spotkaniu brało udział 86 osób.
Marzec
06.03. "Historia ogrodów " - cykl spotkań z historykiem sztuki Anną Sergott.
"Między tym co boskie a tym co ludzkie- ogrody średniowiecza i renesansu". Ogrody
średniowiecza i renesansu kryją w sobie wiele tajemnic. Mowa kwiatów i symbolika
podziału ogrodów to tylko niektóre z nich. Przekonaliśmy się o tym po wykładzie Anny
Sergott, pracownika Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią. Pani Anna
poprowadziła nas ścieżkami ogrodowymi Włoch, Francji i Polski przez cztery wieki historii.
Uczestnicy środowego spotkania w szubińskiej bibliotece dowiedzieli się m.in., że w
średniowieczu istniały ogrody modlitewne poświęcone Marii Pannie, ogrody dworskie i
publiczne. Poznaliśmy niektóre ich tajemnice. Jako przykład posłużył m.in. różany ogród
zakonny w Malborku. Historyk sztuki ukazała uczestnikom spotkania liczne związki ogrodu
z malarstwem. Jego obecność na obrazach oznaczała królestwo Boże lub całkiem ziemski
przybytek zmysłów. Decydowała o tym symbolika przedstawionych elementów, a nawet
rodzaj kwiatów w wyobrażonym ogrodzie. 
W spotkaniu wzięło udział 16 osób.
12,14,15. marca odbył sie cykl zajęć pt. "Teatr elżbietański na tle epok renesansu"
warsztaty teatralne dla młodzieży.
W związku z Międzynarodowym Dniem Teatru odbył się cykl wykładów. Młodzież z
Gimnazjów nr 1 i nr 2 w Szubinie miała okazję poznać fundamentalne procesy kształtujące
Renesans, jak tworzenie się państw świeckich w Europie i rozkwit języków narodowych,
rozwój kultury antropocentrycznej opartej o ideały antyku i rodzącego się humanizmu,
zanik monopolu religii katolickiej i języka łacińskiego, dynamiczny rozwój reformacji a
następnie kontrreformacji, wreszcie narodziny nowoczesnej nauki. Uczniowie zapoznani
zostali z czołowymi postaciami artystów i naukowców tego szczególnego okresu w
dziejach ludzkości.Prowadzący spotkanie skupił się szczególnie na fenomenie teatru
elżbietańskiego, będącego prawzorem teatru romantycznego i dalej teatru nowoczesnego.
Gimnazjaliści poznali dorobek twórczy najważniejszych przedstawicieli tego okresu:
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Williama Szekspira, Christophera Marlowa, Johna Webstera. Spotkanie urozmaiciły
warsztaty teatralne, które miały za zadanie uświadomić uczniom złożoność i skalę
trudności pracy aktora, różnorodność środków wyrazu jakie ma do dyspozycji. Dzięki
odegraniu scenek teatralnych gimnazjaliści lepiej zrozumieli znaczenie interpretacji tekstu
w sztuce teatralnej.
W spotkaniu brało udział 75 osób.
26.03. "12 rozmów o miłości" J.Racewicz - spotkanie DKK. 
Klubowicze stwierdzili, iż książka warta jest przeczytania. Jest to dwanaście opowieści
po stracie najbliższej osoby, o samotności, cierpieniu, smutku. Książka zmusza do
refleksji. 
W spotkaniu brało udział 8 osób.
Kwiecień
8.04 W poniedziałek 8 kwietnia,w ramach Uniwersytetu Życia realizowanego przez
szubińską bibliotekę, odbyła się debata z udziałem Posła na Sejm RP Eugeniusza
Kłopotka. Licznie zebrani uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać opinii posła
czterech kadencji na temat GMO, spalania lasów w elektrociepłowniach, kondycji
polskiego rolnictwa, którą poseł uznał za dość dobrą. Nie zabrakło wielu pytań
dotyczących m.in dopłat środowiskowo - rolnych, ogródków działkowych, stanu polskiego
szkolnictwa zawodowego i bezrobocia. Obecni na sali radni podnosili m.in kwestie
finansowania samorządów. W czasie blisko dwugodzinnego spotkania udało się uniknąć
tak dobrze znanych z mediów sporów politycznych. Dodać należy, że spotkanie z
Eugeniuszem Kłopotkiem poprzedziły debaty z udziałem posłanek Teresy Piotrowskiej i
Anny Bańkowskiej. 
23.04 Spotkanie DKK 
Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki przy szubińskiej bibliotece zgodzili się, że
"Cacko" Krystyny Sienkiewicz – używajac słów krytyka: (...) " to nie jest biografia. Nie ma
tu dat, nie ma chronologii, nie ma ku pamięci. To zaproszenie do świata lirycznej
komediantki Krystyny Sienkiewicz. Cudownej, magicznej, pełnej urody przestrzeni wrażeń
i odczuć wartych zapisania i zapamiętania. To podróż po życiowych drogach i bezdrożach
pamięci, po pięknej krainie zdobionej wyjątkowym gustem i talentem. A raczej wieloma
talencikami.To również manifest urody życia. Głośny manifest umiejętności cieszenia się z
rzeczy małych i dużych, radzenia sobie w każdych okolicznościach i postrzegania
wszystkiego w jasnych barwach" (...). Jeśli były uwagi do autorki to za zbytnie
rozproszenie, powracanie wielokroć do tych samych wątków. Jednogłośnie oceniono
książkę za dobrą propozycję dla pań, a zwłaszcza sympatyków aktorki.
Maj
8.05 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest siedzibą Szubińskiego
Towarzystwa Kulturalnego, które w maju obchodziło swoje święto. Po raz trzynasty
uroczyście wręczano Honorowy Medal im. ks. Jana Kleina.

Decyzją Kapituły medal w tym roku przyznano dwóm wybitnym postaciom kultury. Są to:
Jolanta Storzyńska, założycielka i kierowniczka dziecięcych zespołów tanecznych
Pałuczaki i Pałuczaczki –  Przedszkolaczki. Pani Jolanta Storzyńska, nauczycielka w
Przedszkolu nr 2 w Szubinie, od wielu lat zaangażowana jest w animację tańca i pieśni
ludowej naszego regionu wśród dzieci młodszych. Przez kilkanaście lat swej działalności
otrzymała z zespołem wiele nagród i wyróżnień. Od zawsze propaguje wśród dzieci i
rodziców twórcze spędzanie czasu wolnego. Jest autorką publikacji dotyczącej
wychowywania przez sztukę. Dzięki wybitnym osiągnięciom rozsławia nasze miasto i
gminę. 
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Drugą, nagrodzoną osobą związaną tym razem z animacją amatorskiego ruchu
śpiewaczego jest Zygmunt Maćkowiak pomysłodawca i współzałożyciel Chóru im.
Błogosławionego Jana Pawła II, menadżer chóru, jego donator. Zasługą Zygmunta
Maćkowiaka jest też nagranie pierwszej płyty chóru. Laureat zasłużył się również w
promowaniu amatorskiego ruchu muzycznego. W latach swej młodości reaktywował znany
wtedy zespół muzyczny Edranta.

Na uroczystość wręczenia medali przybyli tłumnie przyjaciele laureatów. Nie zabrakło
także przedstawicieli władz powiatowych i gminnych oraz działaczy społecznych.

W części artystycznej spotkania wystąpił Chór im. Błogosławionego Jana Pawła II pod
batutą prof. dr hab. Elżbiety Szubertowskiej.

Od 2000 roku Towarzystwo Kulturalne w Szubinie przyznaje Medal Honorowy im. ks.
Jana Kleina, wybitnego Polaka, zasłużonego dla kultury polskiej. Wyróżnienie to może być
wręczane osobom, instytucjom, stowarzyszeniom oraz innym podmiotom prawnym
zasłużonym w dziedzinie upowszechniania kultury, w tym szczególnie tradycji regionu
Pałuckiego oraz o wybitnych dokonaniach na polu działalności społecznej. Projekt
plastyczny medalu wykonał artysta plastyk Henryk Wojtas. Należy dodać że dyrektor RBP
jest założycielem i prezesem Towarzystwa.
15.05 Spotkanie z Posłem Kosmą Złotowskim
W środę 15 maja w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbyło się czwarte z cyklu
spotkanie ze znaczącym politykiem naszego regionu. Tym razem naszym gościem był
Poseł Kosma Złotowski. Podobnie jak poprzednicy, poseł ma doświadczenie w pracy
samorządowca. Od 1994 do 1995 zajmował stanowisko prezydenta Bydgoszczy, zasiadał
w Radzie Miasta. Nasz gość ma także doświadczenie w prowadzeniu własnej firmy, pracy
w mediach i pracy akademickiej. Jako parlamentarzysta pracował m.in. w Komisji spraw
zagranicznych i w Komisji do spraw Unii Europejskiej. Kosma Złotowski bardzo krytycznie
odniósł się do idei wspólnej waluty europejskiej. Nie widzi w niej przyszłości. Zgodnie z
intencją gospodarza spotkania, dyrektora RBP debata skupiała się głównie na kwestiach
zw. z polityką zagraniczną i stosunkami z Unią Europejską. Nie obyło się jednak bez
poruszenia przez posła spraw krajowych i ostrej oceny rządów Platformy. Dyskusja była
niezwykle ożywiona i prowadzona zgodnie z zasadami dobrych obyczajów choć nie
wszyscy zebrani podzielali punkt widzenia posła. 
W blisko dwugodzinnej debacie wzięło udział około 30 osób. 
24.05 Spotkanie z dziennikarzem i poetą Zdzisławem Prussem. 
Pięćdziesiąt lat pracy twórczej to nie żarty, choć właśnie dzięki żartom znany jest głównie i
lubiany bydgoski satyryk, poeta i dziennikarz, konferansjer, wielka postać bydgoskiej
kultury, Zdzisław Pruss. W piątek 24 maja mieszkańcy Szubina mieli okazję spotkać się z
twórcą bydgoskim w Rejonowej Bibliotece Publicznej.
Zdzisław Pruss blisko trzydzieści lat związany był z rozgłośnią Polskiego Radia. Był także
dziennikarzem „Dziennika Bydgoskiego”. Od czasów studenckich prowadził bogatą
działalność estradową jako twórca kabaretów literackich. Od 1996 roku jest autorem
Szopek Bydgoskich. Jest też autorem dziewięciu tomików poetyckich, wspomnień. Nic
dziwnego, że na kanwie wspomnień ze swej bogatej biografii artystycznej, nasz gość
uraczył nas tekstami wierszy i piosenek własnego autorstwa, w których z typowym dla
siebie humorem odnosi się do podpatrzonej rzeczywistości. Zdzisław Pruss nie stronił od
licznych dygresji i anegdot także autoironicznych. Urok i oryginalność jego utworów oraz
bezpośredniość i naturalność bycia ujęły za serce przybyłych na spotkanie. Sala
reagowała żywo i panowała znakomita atmosfera.

Dodatkową atrakcją wieczoru była możliwość zakupu książek autorstwa poety i osobista
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z nim rozmowa. Spotkaniem z tak wybitną postacią bydgoskiej kultury Rejonowa
Biblioteka w Szubinie zakończyła obfity w wydarzenia i imprezy sezon kulturalny.
Czerwiec
13.06 Pinokio w bibliotece.
Okazuje się, że postać Pinokio Carla Collodiego stworzona w latach 1881-1883, w formie
powieści publikowanej w odcinkach jest stale żywa i atrakcyjna. Dowodem tego nie tylko
kolejna ekranizacja z 2004r., ale też gorąca, spontaniczna reakcja dzieci oglądających
przedstawienie na motywach powieści słynnego Włocha. W czwartek 13 czerwca dzieci z
przedszkola nr. 2 w Szubinie miały okazję w murach bibliotecznych poznać Pinokio i wraz
z nim przeżywać przeróżne przygody. Kolejne przedstawienie teatralne w Rejonowej
Bibliotece Publicznej jest częścią edukacji teatralnej, którą szubińska biblioteka prowadzi
w formie przedstawień dla najmłodszych i warsztatów z zakresu historii teatru dla
młodzieży. 
25.06 Prelekcja prawnika Fundacji CIVITAS, połączona z prezentacją działalności
Fundacji.
26.06 Spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Omawiano autobiograficzną książkę Urszuli Dudziak pt. „Wyśpiewam wam wszystko”.
Rok 2013 jest Rokiem Powstania Styczniowego, ważnego dla historii narodu zrywu
wyzwoleńczego Polaków. Z tej okazji  przygotowano wystawę okolicznościową książek,
artykułów oraz ilustracji poświęconych powstaniu.
Ponadto w ramach Uniwersytetu Życia prowadzone są zajęcia z j.angielskiego, jogi,
zajęcia relaksacyjne dla pań. W zajęciach wzięło udział 186 osób.
Hol RBP Szubin

Luty - Marzec
Wystawa zbiorowa grupy Flesz pt. Adrenalina. 
Wystawę obejrzało ponad 200 osób.
Kwiecień Maj 
Wystawa fotograficzna dokumentująca dorobek Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i
Pałuk”.
Podczas wernisażu głos zabrał między innymi Ryszard Kamiński, który przytoczył
zebranym krótką historię stowarzyszenia, a także zaznaczył, iż w rozwoju obszarów
wiejskich najważniejszy jest pomysł, którym członkowie “Partnerstwa dla Krajny i Pałuk”
nieustannie dysponują. Po wernisażu, na kartach kroniki RBP w Szubinie, odczytać można
zapiski umieszczone przez obecnych na otwarciu wystawy gości, którzy podzielili się
wspomnieniami związanymi z historią 10-letniej współpracy w stowarzyszeniu, m.in.:
„Dziesięć lat inicjatyw i kilkadziesiąt projektów, które wzbogaciły nasz region. To też lata
wspomnień i przyjaźni, które przetrwały mimo różnic, które dzielą Krajnę i Pałuki”.
Wystawę obejrzało ponad 250 osób.
Maj – Czerwiec
Wystawa zbiorowa grupy Flesz pt. Błękit. 
Wystawę obejrzało ponad 150 osób.
Czerwiec - lipiec
Wystawa zbiorowa grupy Flesz pt. Kontrasty. 
Wystawę  obejrzało ponad 100 osób.

Filia Chomętowo
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Styczeń
16 stycznia 2013r. - "Zabawa karnawałowa"
Tradycyjnie, co roku w świetlicy w Chomętowie odbywa się Bal Przebierańców
zorganizowany wspólnie ze Szkołą Podstawową, Świetlicą Wiejską, Radą Sołecką.
Przybyły księżniczki, rycerze, wróżki, koty i różne kolorowe stworki. Komisja miała dużo
pracy przy wyborze króla i królowej balu. Zwyciężcami zostali: Natalka Kamińska i
Nikodem Sulanowski. Na dzieci czekało wiele konkursów, zabaw, dużo dobrej muzyki,
słodycze, owoce i słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. Nie obyło się bez
słodkich upominków. 
W zabawie wzięło udział około 40 dzieci. 
21.01.2013r. - " W bajkowym świecie"
Zajęcia literacko-plastyczne.W poniedziałek w bibliotece w Chomętowie odbyły się zajęcia
dla dzieci. Tematem była twórczość Jana Brzechwy. Chętne osoby czytały wiersze
modelując odpowiednio głos jako solista operowy, krzykliwa sąsiadka czy cudzoziemiec
słabo mówiący po polsku. To zadanie wywołało wsród dzieci dużo śmiechu. Były też różne
konkurencje i zabawy. Na koniec uczestnicy wykonali ilustracje do wiersza "Na wyspach
Bergamutach". Popołudnie minęło szybko wśród ogólnej wesołości. Nie zabrakło też
łakoci. 
W zajęciach wzięło udział 10 dzieci.
22.01.2013r. - „Zimowe zabawy”
Turniej gier planszowych i zabawy ruchowe. Gry, zabawy i kalambury. Dzieci w czasie
zajęć wykorzystywały różne gry i zabawy, oraz rozwiązywały zagadki i rebusy. 
W zajęciach wzięło udział 10 dzieci. 
23.01.2013r. - „Zimowy recykling”- czyli eko-twórczość
Uczestnicy na początku zajęć usłyszeli co to jest recykling i co można zrobić z
bezużytecznych rzeczy. Następnie każdy uczestnik z plastikowych butelek i nakrętek
wykonał urocze pingwinki. 
W zajęciach wzieło udział 11 uczestników.
24.01.2013r. - „W krainie śniegu i lodu" - zajęcia plastyczne. 
Podczas zajęć dzieci tworzyły piękne pejzaże zimy z pasty do zębów. Dzieci otrzymały
również słodycze i napoje. 
Na zajęcia przybyły 4 osoby.
25.01.2013r. - "Zakończenie ferii" – zajęcia literacko-plastyczne
W ostatnim dniu zajęć dzieci wysłuchały kilka wierszyków o zimie. Następnie malowały
panią Zimę, grały na komputerze i w piłkarzyki. Pod koniec zajęć otrzymały drobne
upominki. 
W zajęciach wzięło udział 3 dzieci. 
Luty
11.02.2013r. - "Lekcja biblioteczna"
Uczniowie ze szkoły Podstawowej w Chomętowie wraz z wychowawczynią przybyły do
biblioteki. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką i omówienie zasad
korzystania z niej.
W zajęciach wzięlo udział 7 uczniów.
12.02.2013r. - "Walentynki"- zajęcia literacko-plastyczne
W bibliotece w Chomętowie odbyło się spotkanie walentynkowe dla dzieci. Na początku
zajęć uczestnicy łączyli słynne imiona literackich bohaterów w pary, układali serca pocięte
jak puzzle. Nie odbyło się bez robienia walentynek. Każde dziecko samodzielnie wykonało
piekną kartkę dla mamy, taty, kolegi lub koleżanki. Papierowe serca był wycinane,
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rysowane lub wyklejane. Dzieci zrobiły też piękne motyle i statki z motywem
walentynkowym, wykazując przy tej pracy wiele twórczego zapału. 
W imprezie wzięło udział 8 uczestników.
Marzec
14.03.2013r. - "Wielkanoc w Chomętowie"
W Bibliotece Publicznej w Chomętowie odbyły się zajęcia dla dzieci zorganizowane
wspólnie ze świetlicą wiejską. Tematem spotkania była Wielkanoc. Uczestnicy wykonywali
świąteczne witraże, a także kurczaczki z waty i z łupin orzechów. Po trudzie włożonym w
wykonanie ozdób każde dziecko otrzymało słodki poczęstunek. Uczestnicy mogli swoje
prace zabrać do domów. 
W spotkaniu wzięło udział 8 osób. 
21.03.2013r. - "Pierwszy Dzień Wiosny"
W pierwszy dzień wiosny dzieci z Chomętowa spotkały się w bibliotece, gdzie wykonały
Marzannę-symbol zimy. Została później spalona, aby ustąpiła miejsce wyczekiwanej już
wiośnie. Chociaż za oknem panuje jeszcze zima, dzieci w wiosennych nastrojach z krepy i
papieru stworzyły piękne, kolorowe kwiaty, kojarzące się z najpiękniejszą porą roku jaką
jest wiosna. 
W zajęciach wzięło udział 16 dzieci.
Kwiecień
23.04.2013r. - "Godzina dla Ziemi"
Dzieci z Chomętowa spotkały się w bibliotece, aby uczcić Dzień Ziemi. Wspólnie ze
Świetlicą wiejską zorganizowano eko-modę. Z butelek, puszek i kartonów uczestnicy
wykonali bluzki, spódnice, biżuterię i torebki. Następnie odbył się pokaz mody. Każde
dziecko zaprezentowało swój strój na wybiegu. Było dużo śmiechu. Dzieci jak zwykle
pokazały że wyobraźnia i pomysłowość nie mają granic. 
Uczestnicy - 8 osób
23.04.2013 r. - "Demostenes" Eliminacje do konkursu krasomówczego 
W eliminacjach wzięło udział 9 dzieci. Prezentowano wiersze różnych autorów polskich.
Do gminnego konkursu zostało wytypowanych 3 uczestników klas II –  III. Zwycięzcom
zostały wręczone dyplomy i nagrody książkowe. 
W spotkaniu wzięło udział 25 dzieci.
Maj
05.05.2013r. - "O twórczości Juliana Tuwima" - lekcja biblioteczna. 
Rok 2013 ogłoszono "Rokiem Juliana Tuwima". Na tę okoliczność Biblioteka Publiczna w
Chomętowie zaprosiła przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej na lekcję biblioteczną
poświęconą twórczości tego poety. Po przedstawieniu krótkiej biografii, dzieci wysłuchały
utworów "Słoń Trąbalski", "Spóźniony słowik", "Rzepka" i wiele innych. Następnie dzieci
recytowały wiersze. 
Na zakończenie mali czytelnicy wypożyczyli interesujące ich książki.13
Czerwiec
11.06.2013r. - "Dzień przyjaciela"- zajęcia plastyczne. 
Uczestnicy wspólnie rysowali na dużym arkuszu papieru samego siebie, po czym doklejali
do swoich rąk nitkę, która łączy dzieci w jeden wspólny krąg - przyjaciół. Następnie
spędziliśmy czas na zabawach i tańcach. 
Na zajęcia przybyło 13 dzieci.

Filia Królikowo
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Styczeń
Wakacje zimowe dla dzieci w roku 2013 przebiegały pod znakiem planszowych sportów
zimowych. Dzieci walczyły o piłkę do nogi ufundowaną przez kier. biblioteki.
Ferie zimowe zakończyła ,,Noc w bibliotece dla dzieci” przy współpracy rodziców.
14.01 -  Planszowe rozgrywki sportowe, ,,Turniej czterech skoczni”, ,,Gra w zielone”,
,,Wielki bal w diabelskim młynie”. Skorzystać można było z komputerów, a także coś
zmalować.
W zajęciach udział wzięło 7 dzieci. Zajęcia odbywały się w godzinach 15-17.
16.01 - Planszowe rozgrywki sportowe ,,Do góry nogami”, „Sporty zimowe”, ,,Wielki
wyścig”. Skorzystać można było z komputerów, a także coś zmalować. 
W zajęciach udział wzięło 6 dzieci. Świetnie dzieci się bawiły zbierając punkty w konkursie
na najlepszego gracza. Zajęcia odbywały się od godz. 15 – 17.
18.01 - Planszowe rozgrywki sportowe, ,,Dookoła piramidy”, ,,Motamorfozy”, ,,Gra w
słowa”. Skorzystać można było z komputerów, a także coś zmalować lub obejrzeć bajki z
płyt DVD.
W zajęciach udział wzięło 7 dzieci w godzinach od 15 – 17.
21.01 - Planszowe rozgrywki sportowe, ,,Zwiedzamy zamek”, ,,Żabia kąpiel”, ,,Gra –
Labirynt”. Skorzystać można było z komputerów, a także coś zmalować lub obejrzeć bajki.
W zajęciach udział wzięło 5 dzieci w godzinach od 15 – 17.
23.01 - Planszowe rozgrywki sportowe, ,,Latawce”, ,,Olimpiada zimowa”, ,,Graczy zgraja
szuka Świętego Mikołaja”. Skorzystać można było z komputerów, a także coś zmalować
lub obejrzeć, przeczytać lub wysłuchać bajki. 
W zajęciach udział wzięło 6 dzieci w godz. 15 – 17.
25.01 - Noc w bibliotece.
Ogłoszone zostały wyniki gier sportowych, rozdane nagrody. Gadu – gadu przy kominie o
późnej godzinie.,,Co nowego w Panienkowie - co nowego w chłopczykowie”. Kolacja z
Misiem Uszatkiem dla dzieci. Następnie dzieci wysłuchały książki czytanej przez Annę
Dymną ,,Oskar i Pani Róża”. 
W zajęciach kończących ferie zimowe udział wzięło 6 osób w godzinach 19 - 11 dnia
następnego.
Luty
14.02 - Walentynki w bibliotece.
W dniu Św. Walentego odwiedzający bibliotekę otrzymywali lizaczka w kształcie
serduszka. Jest to już tradycja, że właśnie w ten dzień w bibliotece obdarowuje się
lizaczkami. 
Miły gest mówią czytelnicy, a bibliotekę w ten dzień odwiedziły 23 osoby.
15.02 - Ogłoszenie konkursu ,,Podróże z Centkiewiczami” dla uczniów klas IV 
Konkurs zostanie rozstrzygnięty z początkiem czerwca przed końcem roku szkolnego.
Marzec
09.03 - Dzień Kobiet połączony ze ,,Światowym dniem poezji” 
Wykorzystano złote myśli i sentencje łacińskie, oraz bajki i facecje żydowskie na temat
kobiet i o kobietach. Przy pięknie nakrytym i obficie zastawionym stole panie bawiły się do
późnych godzin wieczornych słuchając muzyki z lat 80 ubiegłego wieku. 
W uroczystym spotkaniu udział wzięły 32 członkinie KGW w Królikowie. Biblioteka była
współorganizatorem uroczystości.
22.03. - ,,Wielkanoc” mini konkurs plastyczny dla grupy najmłodszej przedszkolaków. 
Dzieci rysowały zastawiony stół wielkanocny. Maluchy chętnie rysowały kolorowe pisanki,
opowiadały również o jajkach wielkanocnych jako symbolu odrodzenia. 
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W konkursie udział brało 16 przedszkolaków. Dzieci za przekazane rysunki dla biblioteki
poczęstowane zostały słodyczami.
Kwiecień
10-19.04 - wystawka w trzecią rocznicę katastrofy Smoleńskiej w odniesieniu do tamtych
dni i strat autorytetów polskiej nauki i kultury.
15 lekcja biblioteczna dla przedszkolaków ,,Legenda o herbie Szubina". Dzieci zapoznały
się z legedą. Dla zapamiętania dziejów naszej gminy dzieci improwizując odegrały kilka
razy fabułę legendy. Następnie przy fladze Szubina robiły sobie fotografie. Zapamiętaną
treść książki rysowały na wystawę dla biblioteki. 
W lekcji udział wzięło 23 dzieci z oddziału przedszkolnego. Za pięknie narysowane obrazki
kierownik biblioteki poczęstowała dzieci cukierkami.
Maj
09.05 - lekcja biblioteczna ,,Zamów książkę przez Internet". 
Dzieci z klas V dowiedziały się jak praktycznie można zamówić sobie książkę przez
Internet w szubińskiej bibliotece. Zapoznały się także z nową rejestracją czytelników.
Patrzyły jak kataloguje się książki w MAK-u. Dowiedziały się od kierowniczki biblioteki, że
w przyszłości w całości zapisywanie wypożyczonych książek załatwi czytnik. 
W lekcji udział wzięło 21 uczniów kl. V Szkoły Podstawowej w Królikowie.
10-17.5 - ,,Konstytucja 3 Maja" ciekawostki związane z uchwaleniem dokumentu. 
Był to wzorcowy dokument jak na owe czasy w Europie i Ameryce. 
Gazetkę i wystawkę obejrzało około 60 osób.
23.05 Dzień Matki. 
Impreza środowiskowa dla kobiet z KGW z Królikowa. Program rozrywkowy, oraz
poczęstunek przygotowano przy współpracy z KGW. 
W imprezie udział wzięły 23 panie, członkinie KGW z Królikowa. W programie
wykorzystano wiersze ks. Twardowskiego.
Czerwiec
03.06 - Dzień Dziecka w bibliotece ,,Małe i duże dzieci". 
Każdy z czytelników jako przypomnienie, że kiedyś sam był dzieckiem otrzymał lizaczka z
kwiatuszkiem. Dzieci dlatego, że był Dzień Dziecka, a dorośli aby nie zapomnieli o swoich
dzieciach. 
Tego dnia bibliotekę odwiedziły 32 osoby.
13.06 - zajęcia edukacyjnez twórczynią ludową. 
Dzieci zapoznały się ze strojami kobiecymi Pałuk i Kujaw. Następnie dowiedziały się jak
wyglądało przygotowanie do chrztu i uczta w domu po chrzcie dziecka. Niektóre dzieci
zostały ubrane częściowo w strój ludowy pałucki, a następnie odegrały gosposie i gości na
przyjęciu. Lekcja starego zwyczaju przedszkolakom bardzo się spodobała. Bawiły się
pięknie ubranymi laleczkami w stroje ludowe.
W zajęciach udział wzięło 23 dzieci wraz z nauczycielem wychowania przedszkolnego z
Królikowa. Biesiadowały przy stole ze słodyczami i napojami, które ufundowała
kierowniczka biblioteki.
25.06 -  Polak w kosmosie, wystawka dotycząca pobytu M. Hermaszewskiego na orbicie.
Wystawka książkowa, oraz ciekawe artykuły dotyczace tematu. 
Wystawkę obejrzały 23 osoby.
28.06 - Dzień przyjaciela ,,Małe i duże przyjaźnie" 
Wystawka książek dotycząca tematu. Mini konkurs na słynne przyjaźnie bajkowe. W
konkursie udział brali czytelnicy odwiedzający bibliotekę. Za dobrą odpowiedź można było
dostać cukierka. 
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W tym dniu bibliotekę odwiedziły 32 osoby.

Filia Rynarzewo

Styczeń
15.01. - ,, Zimowe wyklejanki'' –  uczestnicy z otrzymanych materiałów na dużych
arkuszach wyklejali zimowe zabawy na śniegu. 
Udział wzięło 12 dzieci.
16.01. - ,, Zajęcia ruchowe przy muzyce'' – dzieci otrzymały do rozwiązania krzyżówki o
tematyce zimowej. Ten kto pierwszy i bezbłędnie rozwiązał otrzymał słodką nagrodę.
Udział wzięło 13 osób.
17.01. - ,, Zajęcia plastyczne'' – przeprowadziła pani Maria Molenda miejscowa malarka.
Dzieci rysowały portret babci i dziadka. Wszystkie prace zostały wywieszone w bibliotece.
Udział wzięło 10 osób.
18.01. - Głośne czytanie opowiadań o zimie –  następnie wszyscy mieli ochotę na
zabawy na świeżym powietrzu. 
Udział wzięło 14 osób.
22.01. - Zajęcia z rękodzieła –  przeprowadziła pani Elżbieta Drobińska. Uczestnicy
wykonali z krepy i brystolu serduszka dla swoich dziadków. 
Udział wzięło 13 osób.
23.01. - ,,W krainie zagadek'' –  rozwiązywaliśmy zagadki o różnej tematyce. Później
graliśmy w gry planszowe. Następnie były przygotowania do ,,Baśniowej nocy''. 
Udział wzięło 13 dzieci.
24.01. - ,,Baśniowa noc'' – warunkiem uczestnictwa było przeczytanie minimum 10 bajek.
Wszyscy zadanie wykonali z nadwyżką. Zabawa rozpoczęła się o godz. 19.00
przygotowaniem kolacji i karnawałowych chruścików. Następnie dzieci szukały słodkiego
skarbu. Nockę spędziliśmy na wspólnym graniu w grę ,,Kocham Cię Polsko'', kalamburach
i czytaniu ulubionych baśni. Pełne wrażeń dzieci ułożone na karimatach i w śpiworach nie
mogły zasnąć choć zegar wskazywał 4.00. Pełne wrażeń dzieci wróciły do domu.
Luty
6.02. - Zabawa karnawałowa dla dzieci – podczas której dzieci rozwiązywały zagadki o
tematyce zimowej umieszczone w jajkach niespodziankach. Dziecko które złapało jajko
brało udział w konkursie. Za prawidłowe odpowiedzi były słodkie nagrody. 
Udział wzięło 75 osób.
14.02. - X Gminny Konkurs Wiersza Patriotycznego pt. ,,Tobie Polsko, ta kropla krwi
wrzącej'', w którym udział wzięły szkoły z Gminy Szubin. 
Wystąpiło 29 recytatorów. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy nagrody
książkowe. Na zakończenie wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani okazjonalnym
tortem.
Marzec
11.03. - Międzynarodowy Dzień Teatru –  warsztaty teatralne, które przeprowadził dyr.
R.B.P. w Szubinie. Tematem spotkania był ,,Teatr elżbietański na tle epoki Renesansu”.
Uczniowie zapoznali się z czołowymi postaciami artystów i naukowców tego szczególnego
okresu w dziejach ludzkości. Uczestnikami warsztatów byli uczniowie z Gimnazjum w
Rynarzewie.
Udział wzięło 45 osób.
21.03. - Warsztaty rękodzieła ludowego, które przeprowadziła pani Małgorzata Bołka
twórca ludowy z Szubińskiego Domu Kultury. Dzieci poznały batikową technikę zdobienia
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jaj wielkanocnych, która polega na nakładaniu gorącego wosku pszczelego na skorupkę, a
następnie moczenie w farbie. Pani bibliotekarka przybliżyła uczestnikom tradycje i
zwyczaje Wielkiego Piątku i lanego poniedziałku. 
W spotkaniu udział wzięło 25 osób.
Kwiecień
11.04. - ,,Międzynarodowy Dzień Książki'' – dzieci i młodzież zgromadzona w bibliotece
przeglądała różne książki. Pani bibliotekarka przeczytała wiersz pt. ,,Skarga książek''.
Niespodzianką było oglądanie biblioteki oraz jej tajemnych przejść między regałami, które
dzieciom bardzo przypadły do gustu. Wybrane książki trafiły do młodych czytelników i
rozpoczęło się głośne czytanie. Podczas spotkania było rysowanie ilustracji do
przeczytanego tekstu oraz zabawa w ortografię. Wszystkie prace zostały wywieszone w
bibliotece. 
W spotkaniu udział wzięło 17 osób.
25.04. - Głośne czytanie wierszy J. Tuwima. Każde dziecko przebywające w czytelni
wybrało dowolny wiersz poety i głośno go przeczytało. Za pięknie przeczytany wiersz
otrzymało słodką nagrodę. 
W spotkaniu udział wzięło 18 dzieci.
26.04. - Konkurs rysunkowy do wierszy J.Tuwima. Mali czytelnicy rysowali ilustracje do
przeczytanych wierszy poety. Wszystkie prace zostały wywieszone w czytelni. 
Udział wzięło 17 osób.
Maj
6.05. - ,,J.Tuwim w bibliotece''. Rok 2013 jest ustanowiony Rokiem J.Tuwima. Z tej okazji
zajęcia z dziećmi poświęcone są twórczości tego wielkiego poety. Dzieci z wielkim
zaangażowaniem czytają strofy, a potem kolorową kredą na betonie lub ołówkiem na
kartce rysują ilustracje do wybranych wierszy. Dzieci wykazały się wspaniałą znajomością
twórczości J. Tuwima.
17.05. - wycieczki dzieci klas pierwszych Szkoły Podstawowej - dzieci zapoznały się z
księgozbiorem biblioteki, poznały zasady korzystania ze zbiorów księżnicy. Następnie
razem z uczniami robiliśmy inscenizację do wiersza J. Tuwima ,,Rzepka''. Zabawa w teatr
bardzo się dzieciom podobała. Było mnóstwo smiechu i dobrej zabawy.
Udział wzięło 46 osób.
Czerwiec
1.06. - ,,Dzień Dziecka'' - z okazji ich święta biblioteka i świetlica przygotowała szereg
gier i zabaw. Biblioteka przygotowała inscenizację wiersza J. Tuwima ,,Rzepka''.
Uczestnicy zabawy wcielali się w role babci, dziadka, pieska, wnuczki, bociana itp. Każdy
chciał brać udział w tej zabawie w teatr, dlatego kilka razy czytany był wiersz i wszystkie
dzieci wzięły w tym udział. 
Na spotkaniu bawiły się 54 osoby.

Filia Samoklęski Małe

Styczeń
04.01 „Magiczny skok w Nowy Rok” - bal karnawałowy dla dzieci. Dzieci miały okazję
uczestniczyć w konkursach oraz zaprezentować swoje umiejętności recytatorskie, wokalne
oraz taneczne. O oprawę muzyczną zadbali młodzi wirtuozi: Dominika Pikul oraz Klaudia i
Wiktoria Ignaszak. Była to świetna okazja do wspólnej zabawy i integracji. Imprezę
karnawałową przygotowali: sołtys, rada sołecka oraz biblioteka w Samoklęskach Małych.
Uczestniczyło w niej 60 osób.
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14.01 „Turniej tenisa stołowego” - zawodnicy z okolicznych miejscowości walczyli o
Puchar Sołtysa Samoklęsk Małych. 
Wzięło w nim udział 11 dzieci.
16.01 „Rozśpiewane ferie” - zabawy wokalno - taneczne. 
W zajęciach uczestniczyło 14 dzieci.
18.01 „Zima wkoło jest wesoło” - zajęcia plastyczne, wykonanie plakatu o zimie. 
W warsztatach plastycznych uczestniczyło 11 dzieci.
21.01 „Raz, dwa, trzy Pani zima patrzy” - zabawy ruchowe. 
W zajęciach uczestniczyło 16 dzieci.
23.01 „Myślę, więc jestem” - zagadki z różnych dziedzin wiedzy, krzyżówki, quizy, gry
towarzyskie, układanie puzzli. 
W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.
24.01 „W krainie wyobraźni i fantazji” - zajęcia literacko-plastyczne. 
W warsztatach wzięło udział 15 dzieci.
Luty
04.02 „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa” - wystawka w I rocznicę śmierci
W.Szymborskiej 
06.02 „Internet oknem na świat” - pogadanka na temat surfowania w sieci związana ze
Światowym Dniem Bezpiecznego Internetu. 
W spotkaniu uczestniczyło 10 osób.
14.02 „Walentynkowe serduszko” - zajęcia literacko-plastyczne. 
Uczestniczyło w nich 12 osób.
Marzec
18.03 „Wiosna w oczach dziecka” - wykonywanie wiosennych kwiatów metodą origami.
W warsztatach plastycznych uczestniczyło 10 osób.
22.03 „Zwiastuny wiosny” - czytanie wierszy i śpiewanie piosenek o tematyce wiosennej.
W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.
28.03 „Wielkanocne inspiracje” - zapoznanie dzieci ze zwyczajami związanymi ze
świętami, wspólne przygotowanie ozdób niezbędne do dekoracji wielkanocnego stołu.
W spotkaniu uczestniczyło 16 osób.
Kwiecień
02.04 „Myślę, więc czytam” - turniej wiedzy ze znajomości literatury dla dzieci. 
W zajęciach literackich uczestniczyło 12 dzieci.
24.04 „W harmonii z przyroda” - pogadanka na temat znaczenia ochrony przyrody
połączona z konkursem plastycznym.
W spotkaniu uczestniczyło 16 osób.
25.04 „Demostenes 2013” - eliminacje do konkursu krasomówczego. 
W konkursie wzięło udział 11 dzieci.
Maj
02.05 „Święto flagi” - pogadanka na temat symboli narodowych połączona z konkursem
plastycznym. 
W spotkaniu wzięło udział 10 czytelników.
10.05 „Poznajemy twórczość Juliana Tuwima” - zajęcia literackie. 
Wzięło w nich udział 13 dzieci.
17.05 „Mój ulubiony bohater z wierszy Juliana Tuwima” - zajęcia plastyczne.
Uczestniczyło w nich 10 dzieci.
24.05 „Kącik młodego czytelnika” - gry i zabawy dla dzieci. 
W zajęciach edukacyjnych uczestniczyło 14 dzieci
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Czerwiec
03.06 „Tuwim dzieciom” - organizacja Dnia Dziecka. Zajęcia literacko-ruchowe
poświecone twórczości Juliana Tuwima. 
Wzięło w nich udział 42 dzieci.
4,5,6,7.06 „Twórcze inspiracje” - warsztaty taneczno-plastyczne. 
Uczestniczyło w nich 18 dzieci.

Filia Słonawy 

Styczeń
11.01 -  Najmłodsi  czytelnicy  spotkali  się  ze  św.  Mikołajem  w  świetlicy  wiejskiej  w
Słonawach.  W czasie  spotkania 40 dzieci  recytowało  wierszyki  o  Świętym Mikołaju,  a
następnie otrzymały paczki podarunkowe. Świąteczną imprezę zakończyła dyskoteka dla
najmłodszych.
Marzec
8.03 - Z okazji „Dnia Kobiet”  w świetlicy wiejskiej w Słonawach, odbył się koncert przy
kawie i ciastku w wykonaniu młodzieży Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie pod
kierunkiem Jolanty Muzalewskiej. Przybyli wysłuchali z zainteresowaniem koncertu.
Przybyło ponad 20 Pań. 
15.03 - Pod kierunkiem kierownika filii dzieci przygotowały plakat na powitanie Wiosny. 
W spotkaniu uczestniczyło10 dzieci. 
22.03 - Dzieci przygotowały rysunki na wystawkę związaną ze Świętami Wielkanocnymi. 
W warsztatach uczestniczyło 5 dzieci. 
Czerwiec
08.06.2013  Filia w Słonawach była współorganizatorem festynu rodzinnego pt. „Baw się
razem z nami”, W trakcie festynu występował m.in. Kabaret Porażeni, który prowadził
przygotowane przez Bibliotekę oraz Radę Sołecką konkurencje. Dla dzieci zorganizowano
dmuchaną zjeżdżalnię wraz z darmowym popcornem oraz grillem. Dzięki Dyrekcji Szkoły
Podstawowej nr 1, która udostępniła nagłośnienie, mieliśmy wspaniałą zabawę. Na koniec
dnia odbyła się dyskoteka dla wszystkich, którzy przybyli na Festyn i doskonale się bawili.
Uczestników było około 300 osób.

Filia nr 1 w Szubinie

Filia pracuje na terenie szpitala im. J. Korczaka w Szubinie. 
Praca w Filii polega na regularnym odwiedzaniu pacjentów i personelu na wszystkich
oddziałach, oferowaniu książek o różnej tematyce oraz polecaniu sprawdzonych pozycji.
Bibliotekarz bardzo często prowadzi z czytelnikiem rozmowy odnośnie przeczytanych
lektur, często poleca sprawdzone pozycje, które zajmą czas pacjentom leżącym. 

Czytelnicy Filii nr 1 w I półroczu 2013 roku najchętniej wypożyczali romanse,
kryminały oraz książki przygodowe i podróżnicze. Wypożyczający przede wszystkim
zwracali uwagę na format książki, zwykle wybierali atrakcyjne wizualnie pozycje,
zawierające do trzystu stron, gdyż często wypisywani byli w ciągu kilku dni do domu.
Warto nadmienić, że po remoncie oddziału położniczego bardzo dużym zainteresowaniem
cieszą się książki o macierzyństwie, wypożyczane przez przyszłe mamy.
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Księgozbiór. Zakup i dary II kwartał 2013r.

Placówk
a

Zakup Dary
II kw Od pocz. roku II kw. Od pocz. roku

Egz Wartość Egz Wartość E
gz

Wart. Egz Wart.

RBP 
Szubin

1 280 186 4382,34
- - 382 4396,50

Rynarze
wo

- - - -
- - 4 35,00

Królikow
o

- - - -
- - 3 30,00

Chomęto
wo

84 1465,57 1465,57
- - 4 35,00

Samoklę
ski Małe

- - - -
- - 3 30,00

Słonawy - - - - - - 2 20,00
Filia nr 1 - - - - - - 0 0,00
Razem 
Filie

84 1465,57 84 1465,57
- - 16 150,00

Filie 
+RBP

85 1745,57 270 5847,91
- - 398 4546,50

Miasto 1 280 186 4382,34 - - 382 4396,50
Wieś 84 1465,57 84 1465,57 - - 16 150,00

PRENUMERATA II kw. 2013r.

Placówka II Kwartał Od pocz. roku

Il. Tyt. Wartość Il. Tyt. Wartość

RBP
Szubin

22 1.077,42 22 2141,04

Rynarzewo 2 146,78 2 293,54

Królikowo 5 204,38 5 397,95

Chomętowo 4 161,9 4 314,80

Samoklęski Małe 6 113,06 6 227,91

Słonawy 2 38,5 2 77,00

RAZEM Filie 19 664,62 19 1311,20

RAZEM
Filie+ RBP

41 1742,04 41 3452,24
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XI Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami 

L.p. Placówka biblioteczna
1 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11

tel. 052 384-21-60 dyrekcja
730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych
www.biblioteka.szubin.pl,     biblioteka@biblioteka.szubin.pl
Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy:
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 8 mega)
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl

2 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia nr1 w Szubinie ul. Ogrodowa 9 
– Szpital. (brak maila i telefonu)

3 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25
tel. 730 117 696
chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

4 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1
tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega)
krolikowo@biblioteka.szubion.pl

5 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 
tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega)
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl

6 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a
tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega)
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl

7 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach 28 
tel. 730 117 693
slonawy@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)
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Wypożyczenia na zewnątrz
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 Liczba wypożyczeń i udostępnień w I p. 2013 roku na zewnątrz

Miejsce

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru

Książek w  tym audiow izualnych

0 1 2 4 5 7 9

Wypożyczalnia 23308 19494 0 55 0 3759

Oddział dla dzieci 11049 11049 0 0 0 0

Czytelnia 13 0 0 0 13 0

Razem RBP 34370 30543 0 55 13 3759

Filia nr 1 194 194 0 0 0 0

Razem miasto 34564 30737 0 55 13 3759

Filia Chomętowo 5363 5054 0 309 0 0

Filia Królikowo 4202 4120 0 68 14 0

Filia Rynarzewo 5812 5613 0 199 0 0

Filia Samoklęski Małe 4194 4167 0 27 0 0

Filia Słonawy 935 748 0 187 0 0

Razem wieś 20506 19702 0 790 14 0

Razem miasto + wieś 55070 50439 0 845 27 3759

Liczba 
zamówień 

ogółem

Pozostałych zbiorów  
nieelektronicznych

Kopii materiałów  
oryginalnych

 Czasopism 
opraw nych

Czasopism 
nieopraw nych



Wypożyczenia na miejscu
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Miejsce

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru

Książek

0 1 2 4 5 7 9

Wypożyczalnia 143 0 0 143 0 0

Oddział dla dzieci 5082 2722 0 2341 19 0

Czytelnia 4276 2355 292 1629 0 0

Razem RBP 9501 5077 292 4113 19 0

Filia nr 1 0 0 0 0 0 0

Razem miasto 9501 5077 292 4113 19 0

Filia Chomętowo 2126 1822 0 304 0 0

Filia Królikowo 973 770 0 168 35 0

Filia Rynarzewo 2668 2333 0 335 0 0

1012 590 0 422 0 0

Filia Słonawy 915 618 0 297 0 0

Razem wieś 7694 6133 0 1526 35 0

Razem miasto + wieś 17195 11210 292 5639 54 0

Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku w I 
półroczu w 2013 roku na miejscu

Liczba 
zamówień 

ogółem

Pozostałych 
zbiorów  

nieelektronicz
nych Kopii 

materiałów  
oryginalnych

Czasopism 
opraw nych

Czasopism 
nieopraw -

nych
w  tym 

audiow izual-
nych

Filia Samoklęski Małe



Czytelnicy
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Nowy podział czytelników w 2013 roku

Miejsce

według wieku według zajęcia
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n
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 I

E
m

er
yc

i,
 r

en
ci

śc
i 

- 
 E

W
 r

o
ku

 D
-N

Z

0 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Wypożyczalnia 943 0 0 0 154 205 328 143 113 0 188 116 195 28 7 180 131 98 943

Oddział dla dzieci 518 20 191 97 132 37 24 8 9 19 420 36 25 4 0 2 8 4 518

Czytelnia 9 0 0 0 0 0 4 4 1 0 0 0 4 1 0 0 3 1 9

Razem RBP 1470 20 191 97 286 242 356 155 123 19 608 152 224 33 7 182 142 103 1470

Filia nr 1 80 0 0 0 1 13 49 14 3 0 2 5 58 1 4 8 2 0 80

Razem miasto 1550 20 191 97 287 255 405 169 126 19 610 157 282 34 11 190 144 103 1550

Filia Chomętowo 209 14 60 33 24 17 28 19 14 14 117 10 10 4 6 21 15 12 209

Filia Królikowo 288 7 71 53 42 19 41 25 30 7 171 9 12 6 7 25 27 24 288

Filia Rynarzewo 337 12 78 49 36 38 53 46 25 12 168 17 38 14 6 22 38 22 337

Filia Samoklęski Małe 249 6 60 34 38 37 55 14 5 6 132 9 11 52 6 9 5 19 249

Filia Słonawy 81 2 18 16 21 10 6 3 5 2 53 3 4 6 0 1 7 5 81

Razem wieś 1164 41 287 185 161 121 183 107 79 41 641 48 75 82 25 78 92 82 1164

Razem miasto + wieś 2714 61 478 282 448 376 588 276 205 60 1251 205 357 116 36 268 236 185 2714
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n
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n
i 

– 
N

Z



Formy pracy w bibliotece
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Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – I półrocze 2013 r.

Miejsce
Ogółem

Forma imprezy

Zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne Lekcje biblioteczne Wystawki

Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wypożyczalnia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oddział dla dzieci 34 420 10 240 6 162 1 18 17

Czytelnia 22 480 7 70 13 410 0 0 2

Razem RBP 56 900 17 310 19 572 1 18 19

Filia nr 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem miasto 56 900 17 310 19 572 1 18 19

Filia Chomętowo 22 176 3 38 9 118 2 20 8

Filia Królikowo 52 479 10 170 31 251 3 58 8

Filia Rynarzewo 44 837 14 327 21 435 4 75 5

Filia Samoklęski Małe 22 345 7 117 14 228 0 0 1

Filia Słonawy 7 280 0 0 3 280 0 0 4

Razem wieś 147 2117 34 652 78 1312 9 153 26

Razem miasto + wieś 203 3017 51 962 97 1884 10 171 45
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